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KKDM/Nr, ... U Prot Tirane, me 12/ 08 / 2025

Lutemi referoni kété numeér né pérgjigle

VENDIM
Nr.24 daté 12/ 08/ 2025

PER
MBIKQYRJEN DHE PUNIMET PER RIKONSTRUKSIONIN E DIGES SE MANSKURISE

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 8681, daté¢ 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e Rregullores pér
Sigurin€ e Digave dhe t& Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave té¢ Médha (KKDM) né mbledhjen e
datés 12.08.2025 mori né shqyrtim situaten ne lidhje me procesin e punimeve dhe mbikqyrjes se tyre per
rikonstruksionin e diges se Manskurise si dhe plotesimin e kerkesave te KKDM te shprehura ne
Vendimin e KKDM Nr. 15, date 14.05.2025. Gjate kesaj kohe, AKUK ka nxjerr lejen ¢ ndertimit per
Kryerjen e punimeve si dhe ka dorezuar dokumentat ne lidhje me mbikyrjen e punimeve per
rikonstruksionin e kesaj dige.

Pas diskutimeve t& t& gjithe antaréve té pranishem, KKDM

VENDOSI:

|- T€ miratoj firmén konsulente ZENITH shpk té pércaktuar nga AKUK si Mbikqyrése e
Punimeve pér rikonstruksionin e digés sé¢ Manskurisé.
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- T1 kérkoj Agjencis€ Kombetare t& Ujesjellés - Kanalizimeve (AKUK) dorezimin e
dokumentacionit te plote te Projektit te zbatimit duke perfshire edhe plotesimet perkatese te
kerkuara nga KKDM sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi.

3- Ti kérkoj Agjencise Kombetare te Ujesjellés - Kanalizimeve (AKUK) krijimin e kushteve per
kontrollin e punimeve nga ITD dhe perfagesuesi i KKDM sipas kerkesave te nenit 21 dhe 22 te
VKM se mesiperme. Njekohesisht, Investitori duhet te krijoj kushtet e duhura per kontrollin e
punimeve nga I'TD sipas kerkesave te nenit 21 te VKM se mesiperme

4- Rimbushja e ujembledhesit te Manskurise pas perfundimit te punimeve dhe Kolaudimi i punimeve
duhet te kryhet duke respektuar kerkesat e Nenit 24 dhe 25 te VKM se mesiperme. Akti i
Kolaudimit te punimeve duhet te miratohet ne KKDM

Ngarkohet Sekretariati Kombétar 1 Digave t&€ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM dhe ITD pér
ndjekjen dhe zbatimin e masave té kerkuara né kete vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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